Bedienungsanleitung
EFIS®1
Universal – Kontrollspiegel
Tragbarer Prüf- und Kontrollspiegel
Ebinger Prüf- und Ortungstechnik GmbH
Technikzentrum Wiesbaum
Vulkanstraße 14

Die in diesem Dokument enthaltenen Informationen beziehen sich auf eine gesamte
Produktreihe. Technische Daten einzelner Geräte sind bei Ebinger unter Angabe der
Typenbezeichnung und Seriennummer zu erfragen.
Copyright
© 2014, Ebinger Prüf- und Ortungstechnik GmbH
BA-EFIS1/ 03-15D
Weitergabe und Vervielfältigung dieser Bedienungsanleitung, Verwertung und
Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet.
Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der
Patent-, Gebrauchsmuster- oder Geschmacksmustereintragung vorbehalten. Gedruckt
in Deutschland.
2
3
1    Allgemeine Sicherheitshinweise
1.1 Über diese Bedienungsanleitung
1.2 Hinweise bei Technischen Störungen
1.3 Hinweise für Geräte mit LEDs
1.4 Hinweise für Geräte mit Batterie- oder Akkubetrieb
1.5 Hinweise für die Reinigung des Gerätes
1.6 Hinweise für den Einsatz in der Sicherheitstechnik
2    Produktbeschreibung
2.1 EFIS® – Ebinger – Fahrzeug – Inspektions – Spiegelsysteme
2.2 EFIS®1 Universal – Kontrollspiegel
3    Gerätekomponenten
3.1 Komponenten
3.2 Identifikation
4    Zusammenbau
4.1 Spiegelkopf austauschen
4.2 Spiegelglas austauschen
4.3 Taschenlampe ausbauen
4.4 Batterien der Taschenlampe wechseln
5    Inbetriebnahme und Anwendung
5.1 Länge des Teleskoptragrohrs verändern
5.2 Einstellungen des Spiegelkopfes ändern
5.3 Bedienung der Taschenlampe
5.4 Einsatz des Prüf- und Kontrollspiegels
6    Pflege und Fehlersuche
6.1 Allgemeine Gerätepflegemaßnahmen
6.2 Fehlersuche bei Funktionsstörungen
7    Zubehör und Bestelldaten
7.1 Lieferbare Ersatzteile / Bestellnummern
7.2 Abmaße
7.3 Bestandteile / Bestellnummer / Gewicht
7.4 Optionales Zubehör
8    Technische Daten
4
4
5
5
5
6
6
7
7
7
9
9
9
10
10
10 - 11
11
12